АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙс кого Ntуt{иципАлъного окрутА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* r,,/l >елы,1rr"п 2О /{ года J\b ./ l'l
/ г. Балей

О создании комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и
застройки и генерального плана
Балейского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федер€Lльным законом от 0б октября 2003 года Jф 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муницип€Lпьного
округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципаJIъного
округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и
застройки и генерzLльного плана Балейского муницип€lJIьного округа
Забайкальского края.

2. Утвердить порядок деятелъности комиссии шо подготовке проекта
IIравил землеполъзования и застройки и генер€Llrьного плана Балейского
муниципаJIьного округа Забайкалъского края согласно приложению Jrlb 1 .

3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил
землеполъзования и застройки и генераJIьного плана Балейского
муниципuшьного округа Забайкальского края согласно приложению }Гs 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующиЙ день после

днrI его официалъного опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Балейское обозрение) (htфs ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€Lпьного округа
Забайкальского края

Исп. Н.В. Шукстрова

Е.В. Ушаков

приложЕниЕ Jф 1

к постановлению администрации
Бшlейского муниципапъного округа

Забайкальского края

от( /У> рз 2025г. Ng _4,/.i

порядок
деятельности комисеии цо подготовке проекта правил

землепользования и застройки и генерального плана Балейского
муниципального округа Забайкальского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет компетенцию и порядок

деятелъности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки и генераJIьного плана Балейского муниципzlJIьного округа
Забайкальского края (далее - комиссия).

1 .2. Комиссия является постоянно действующим коллегиаJIьным органом
при администрации Балейского муниципального округа Забайкалъского края,
созданным в целях совершенствования организации работ по регулированию
застройки на территории Балейского муниципального округа Забайкальского
края.

1.3. Решения комиссии носят рекомендательный характер и учитываются
при принятии решений главой Балейского муниципаJIьного округа
Забайкальского края.

1.4. Коми ссия в своей деятельности руководствуется фадостроитеЛъныМ
кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом РоссиЙСКОЙ

Федерации, Федер€шъным законом от 06.10.2003 года JtФ 131-ФЗ <Об общиХ
принципах организации ме стного самоуправления в Российской ФедеРаЦИИ>>,

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Забайкальского края, Уставом Балейского муниципального окрУГа

Забайкальского края, муниципальными нормативными правовыми акТаМи И

настоящим порядком.
1.5. Основными задачами комиссии являются: создание условиЙ ДЛя

устойчивого развития территории Балейского муниципальноГо ОКРУГа

Забайкалъского края на основе документов градостроительного зонироВаНИЯ;

создание условий для планировки территории Балейского муниципалЬнОГО
округа Забайкальского края, участие граждан и их объединений в

осуществлении градостроительной деятельности, обеспечение свОбОДЫ

такого участия.
2. Состав комиссии

2.1. Состав комиссии утверждается главой Балейского муниципалЬНОГО
округа Забайкшrъского края.

2.2. Комиссия должна состоять из нечетного числа членов общей
численностью не менее пяти человек.

2.З. Комиссия состоит из председатеJuI, заместителя председателя,
секретаря и членов комиссии.

2.4. Руководство деятелъностью комиссии осуществляется
председателем комиссии. При отаутствии председ€хтеJuI на комиссии
заседание ведет заместитель председатеjul комиссии.

2.5. ts состав комиссии включаются работники органов местного
самоуправления и подведомственных им учреждений, офера
профессиональной деятельности которых может быть затроIrута
принимаемыми комиссией решениями, а также деrrутаты представительного
органа местного самоуправления.

2.6.Назаседание комиссии в качестве присутствующего без права голоса
приглашается заlIвитель, обратившийся в органы местного самоуправления с
заявлением, явивш иiлс я о снованием для проведения зас едания комиссии.

2.7. Член комиссии в сJryчае его неявки на заседание комиссии может
быть заменен иным лицом, исполняющим его обязанности по месту работы
на период ею отсутствия (за исключеЕием членов комиссии, вклIоченных в её
состав не в связи с занимаемой ими по месту работы должностъю (заявитель,

деlтутат представительноr0 органа и т.д.)

3. Функции и права комиссии

3.1 . Функции комиссии
1) Организация работы по подготовке цроекта правил землепользования

и застройки и генераlrьного плана Балейского муниципального округа
Забайкальского края.

2) Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по
вопросам землепользования и застройки.

3) Представление проекта правил землепользования и застройки и
генерального плана в администрацию Балейского муниципального округа
Забайкальского края дJuI осуществления проверки на соответствие
требованиям технических регJIаментов и иной документации.

4) Осуществление доработки проекта правил землепользования и
застройки и ген9р€Lпьного плана в случае обнаружения их несоответствия
предъявляемым требованиям.

5) Проведение в установленном rrорядке публичных слушаний по
проекry правил землепользования и застройки и генералъного плана.

6) После завершения публичных слушаний, с учетом результатов,
комиссия обеспечивает направление проекта гJIаве администрации.
Обязателъными приложениями к проекту являются протокол публичных
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

7) Организация подготовки предложений о внесении дополнениЙ и
изменений в проект правил землепользования и застройки и генерального
плана на территории Балейского муниципального округа Забайкалъского

крш, обеспечивает внесение измеЕениЙ в проект правил землепользования и
застроЙки и генер€}JIьного плана БалеЙскою муницип€tJIъною округа
Забайкальского края.

8) Организация подготовки предложений о разработке нормативных
правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением
правил землепользования и застройки и генерaшьного плана на территории
Балейского муницишапьЕого округа Забайкальского кр ая.

9) Рассмотрение ипых вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.
3.2. Права комиссии:
1) Приниматъ и отклонrIть предложения, рекомендации, замечания по

вопросам шодготовки проекта правил землепользованиrt и застройки и
генер€}JIъного цлана.

2) Приглашать представителей и заслушивать информацию, отчеты,
предложениrI, обращения заинтересованных органов и организаций по
вопросам, рассматриваемых на заседании комиссии, либо относящимся к
компетенции комиссии.

3) Привлекать независимых экспертов к работе по подгOтовке
соответствующих рекомендаций и закJIючений.

4) Запрашивать в заинтересованных организациях в установленном
порядке и получатъ материалы, необходимые для реЕtлизации возложенных на
комиссию функций.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятелъность в форме заседаний гryтем
личного участия членов комиссии на безвозмездной основе.

4.2. Заседания комиссии н€tзначаются ее председателем. Заседания
проводятся по мере необходимости с учетом IIоступающих заявлений,
относительно которых должны бытъ приняты решения в установленные
сроки.

4.З. ГIредседатель комиссии осуществляет общее руководство
деятельностью комиссии, ведет заседания комиссии, контролирует
деятельность комиссии, принимает решение о приглашении
заинтересованных лиц дJuI участиrI в обсуждении по рассм€uтриваемому
вопросу, подписывает повестки дня, протоколы заседаний комиссии, выписки
из протоколов, запросы, письма и иные доlryменты комиссии, подписывает
протокол публичных слушаний и закJIючени;I о результатах публичных
слушаний.

4.4. Член комиссии:
- участвует в рассмотрении повестки дня заседания комиссии и

информирует о н€lличии негативньIх факторов, которые, так или иначе,
влияют на благоприятные условиrI жизнедеятельности, IIрава и законные
интересы правообладателей земельных участков и объектов капитЕtпьного
строительства;

- участвует в голосовании при принятиирешений комиссией;
- вносит предложениъ замечаниrI и дополнения в IIисьменном или

устном виде по рассматриваемым на заседаниях комиссии вопросам;
- принимает участие в публиtIных сJý/шаниях;
- согласовывает протоколы заседаний комиссии;
- подписывает закJIючения о результатах гryбличных сrryшаний;
- своевременно выполнrIет поручения IIредседателя комиссии.
4.5. Ведение протоколов заседаний комиссии и иноЙ организационно-

технической работы осуществляет секретарь комиссии.
4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на неМ

присутствует не менее половиЕы членов комиссии.
4.7. Решения комиссии принимЕlются отдельно по каждому вопросУ

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии
путем открытою голосованиrI. Каждый член комиссии обладает праВоМ

одного голоса. При равенстве юлосов голос председЕIтеля комиссии являеТся

решающим.
4.8. Итоги заседания комиссии оформл.шотся протоколом,

подписываемым председателем, заместителем председателя, секретарем и
членами комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к постановлению администрации
Балейского муниципztпьного округа

о,r r, ful ,, рз
Забайкальского края

2025г. Ns J//

состАв
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

и генерального плана Балейского муницппального округа
Забайкальского края

Ушаков Евгений Владимирович Председатель комиссии: Глава Балейского
муниципаJIьного округа Забайкальского края;

Семибратов Владимир
Александрович

Иванова Александра Викторовна

члены комиссии:

Ваулина Надежда Александровна

Шукстрова Нина Владимировна

Боголюбова Елена Владимировна

Стукова Елена Борисовна

Болдырева Евгения Васильевна

Заместитель председатеJuI комиссии: первый
заN{еститель главы администрации Балейского
муниципаJIьIIого округа Забайкальского края;

Секретарь комиссии : архитектор отдела архитектуры,
градостроительства и благоустройства
администрации Балейского муниципального округа
Забайка_lrьского края ;

Зшдеститель главы Балейского муниципального
округа Забайка,rьского крffi, начаJIьник отдела

экономики администрации Балейского
муниципального округа;

начальник отдела архитектуры, градостроительства и
благоустройства администрации Ба,T ейского

муниципального округа Забайка,чьского края;

велущий специалист гrо Го и Чс администрации
Ба;lейского мупиципаJIьного округа Забйкальского
края;

Нача-пьник отдела имущественньгх и земельIIых
отношений администрации Балейского
муниципального округа Забайкальского края;

Консультант земельных отпошений отдела

имущественньIх и земельньтх отношений
администрации Бшtейского муниципального округа
Забайка.гlьского крм;

Начальник отдела ЖКХ, связи и дорожной
деятельности адмиЕистрации Балейского
муниципального округа Забайкальского края;

Баранова Надежда Александровна

Бахтиданова Гатина Ивановна

Севостьянов Александр Сергеевич

Главы городской и сельских
администраций Бшейского
муЕиципального округа
Забайкальского кр.uI

.Щепутаты Совета Балейского
муниципального округа
Забайкальского Kparl

Начальник отдела сельского хозяйства
администрации Ба-rrейского муницип€uIьного округа
Забайкальского края;

Начальник отдела по прilвовой работе администрации
Ба_пейского муниципЕлльного округа Забайкшrьского
края;

по согласованию

по согласованию